2022年11月11日

各 位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ

代表者名 取締役兼代表執行役社長CEO 廣田 浩治

（コード番号 6464 東証プライム）

問合せ先 IRマネージャー 森田 郁史

（TEL 06-6224-0193）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2022年２月15日に公表した2022年12月期業績予想を下記の通り修

正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

業績予想の修正について

2022年12月期通期連結業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年12月31日）

売上収益 営業利益 税引前利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的1株当たり

当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 77,000 5,650 4,555 2,432 59.75

今回修正予想(B) 78,000 4,100 4,100 2,300 56.77

増減額(B-A) 1,000 △1,550 △455 △132 -

増減率(%) 1.3 △27.4 △10.0 △5.4 -

(ご参考)前期実績

(2021年12月期)
67,926 5,816 5,008 3,554 88.04

修正の理由

前回予想時と比較し、原材料等の高騰に対する販売価格への転嫁ならびに円安効果により売

上収益は当初予想を上回る一方、原材料およびエネルギーコストの更なる高騰の影響等により

利益が伸び悩んでいることから、通期連結業績予想を修正いたします。

以 上